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Bengt Wallin är datalärare vid lärcentrum på Tidaholmsanstalten, och arbetar med teknik
inom lärcentrummodellen i kriminalvården. Han berättade om ett nyligen framarbetat nätverk
för interner som studerar.

Nätverket är uppbyggt i två delar, subnet, ett som riktas mot lärarna och ett mot studenterna.
Lärarnas subnet är öppet mot internet, men internernas subnet skyddas av brandväggar så att
de inte får fri access till Internet. Det studenterna ser är en studiesida, där det eftersom fylls på
med relevant information om deras studier, t ex studiematerial och litteraturlistor. Det finns
också ett forum, med vilket lärare och elev kan kommunicera. Detta ger goda möjligheter, och
är kanske till och med en förutsättning, till studier på distans. Tanken är att man med detta
nätverk ska kunna bibehålla en kontinuitet i studierna, så att inte en intern vid förflyttningen
mellan anstalter ska behöva börja från början. Därigenom kan man också renodla
utbildningen, och sätta upp klara målsättningar både för lärare och studerande.

Nätverket innebär att som sagt att det skapar möjligheter till distansstudier, och därigenom har
man börjat anställa lärare inom kriminalvården, lärartjänster som tidigare köptes in från flera
olika instanser, vilket många gånger var både kostsamt och opraktiskt. Man samarbetar med
CFL, Centrum för flexibelt lärande.

Det är helt enkelt en studieportal som fungerar som ett virtuellt rum. Bara en studerade åt
gången kan vara i varje rum tillsammans med en lärare. Det krävs att en lärare låser upp
systemet, för att de studerande ska få till sina studierum. Erfarenheten vid lärcentrum är dock
att de flesta som studerar är seriösa. Men risken finns att interner med mindre goda syften
söker sig till studier för att få möjlighet att utnyttja systemet.

Nätverket handlar därför lika mycket om säkerhet som studier, inom kriminalvården kan man
helt enkelt inte negligera säkerhetskravet. Bengt exemplifierade med att visa en diskett, varpå
det fanns sparat ett enkelt internetprogram och en eposthanterare. En intagen med  kunskap
kan alltså på väldigt kort tid ställa till med bekymmer.

Förhoppningen är att man i framtiden kan öppna upp mot relevanta internetsidor, som
arbetsförmedlingen, Nationalencyclopedin – och kanske också biblioteksdatabaser, som
bibliotek.se eller LIBRIS.

Antalet högskolestuderande har ökat vid anstalterna, och en av orsakerna är att man inom
kriminalvården har blivit bättre på att hantera denna grupp. Det innebär trots allt en hel del
arbete för att få högskolestudier att fungera. Det går dock inte att läsa program vid högskolor,
eftersom det krävs närvaro vid flera tillfällen, men däremot går enskilda kurser bra. Och vad
man gör är att pussla ihop sådana kurser.

Bengt avrundade ett intressant föredrag med att påpeka att tekniken är ett hjälpmedel av flera,
med avsikt att förenkla, och förbättra möjligheterna för, de studier som för många kan vara en
väg tillbaka in i samhället.
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